
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 24/11/2022
Numero Registro Dipartimento 1478
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15578 DEL 01/12/2022

Oggetto: Delibera di G.R. n. 160/2016: Patto per lo sviluppo della Regione CalabriaDelibera CIPE n. 26/2016 FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno.Approvazione accertamenti ed impegni di spesa, quota integrativa delle economie di gara al fine difar fronte agli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:
 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alledisposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “Separazione dell’attivitàamministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale dellestrutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);VISTA la D.G.R. n. 159 del 20.04.2022 n. 159, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale- approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;VISTO il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;VISTA la D.G.R. n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche al regolamentodi organizzazione delle strutture della giunta regionale”;VISTO il D.P.G.R. n. 252 del 30.12.2021, con il quale è stato conferito l’incarico all’ing. ClaudioMoroni di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” della Giunta dellaRegione Calabria;VISTO il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle more dell’espletamentodelle procedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenza del Settore n. 4 “LavoriPubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri”;VISTO il Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 12880 del 15/12/2021, che individua l'arch.Stefania Battaglia Responsabile dell’Unità Operativa n. 4.4 "Edilizia Scolastica”;VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;VISTA la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della RegioneCalabria”;VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013;VISTE le Leggi regionali del 27/12/2021: n. 36 avente ad oggetto: “Legge di Stabilità Regionale2022” e n. 37 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2022-2024”;VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118)”;VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2022– 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 160 del 13/05/2016 con la quale viene approvatoil “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria. Attuazione degli interventi prioritari e individuazionedelle aree di intervento per il territorio”, stipulato tra il Presidente del Consiglio dei Ministri e ilPresidente della Giunta della Regione Calabria il 30/04/2016;



Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la Delibera CIPE n. 26 del 10/08/2016, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 267 del15/11/2016, “Fondo Sviluppo e Coesione 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazionerisorse”, che comprende l'assegnazione delle risorse finalizzate al finanziamento del Patto per losviluppo della Regione Calabria, approvato con la citata Delibera di G.R. n. 160/2016;VISTA la D.G.R. n.3 del 12.01.2018 recante Patto per lo sviluppo della Regione Calabria DGR n.160/2016. Proposta di rimodulazione ai sensi del punto 3.3 della Delibera CIPE n. 26/2016,pubblicata in G.U. Serie generale n. 267 del 15.11.2016".PRESO ATTO che nel Patto per lo sviluppo della Regione Calabria (Patto per la Calabria) sonoindividuate le seguenti aree strategiche con interventi riguardanti l’edilizia scolastica ed afferentiquesto Dipartimento:
 Ambiente e messa in sicurezza del territorio - Rischio sismico: Interventi di adeguamentostrutturale e antisismico degli edifici scolastici, importo finanziato con fondi FSC, per €29.853.520 - Tema prioritario 2.5;
 Scuola, Università e Lavoro: Interventi di adeguamento, ammodernamento e riqualificazionedegli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività,accessibilità, impianti sportivi, connettività), di qualificazione degli ambienti dell'apprendimentoe di sviluppo delle nuove tecnologie per la diffusione di competenze digitali nella scuola, importofinanziato con fondi FSC 2014/2020, per € 120.993.570 – Tema prioritario 1.10;VISTO il Decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017 avente ad oggetto: <<Delibera di G. R. n. 160/2016 “Pattoper lo sviluppo della Regione Calabria”. Delibera CIPE n. 26/2016 “FSC 2014/2020: Piano per ilMezzogiorno”. Individuazione Interventi di Edilizia Scolastica>>, che, agli Allegati “A” e “B”, individuagli interventi di edilizia scolastica finanziati con il Patto per lo sviluppo della Regione Calabria;CONSIDERATO CHE Negli allegati di cui al citato decreto D.G. n. 3 del 04/01/2017 risultano inseritigli interventi che si riportano negli allegati 1 e 2 al presente atto;CONSIDERATO che:
 gli impegni di spesa per la realizzazione degli interventi sono stati, ad oggi, assunti nel limitedell’importo rimodulato a seguito di gara ossia dell’importo finanziato detratte le economie digara;
 alla luce delle disposizioni normative urgenti in materia dei contratti pubblici al fine di far fronteagli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, con decreto D.G. 10904 del19/09/2022, alla luce della normativa vigente in tema di revisione prezzi e previa verifica delladisponibilità finanziaria, ha dato indirizzo affinché gli Enti Attuatori beneficiari di finanziamentiper la realizzazione di opere pubbliche siano autorizzati all’utilizzo delle economie di garapresenti all’interno dei quadri economici.
 l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;RITENUTO
 dover integrare gli importo già impegnati per la realizzazione dei citati interventi della quotarelativa alle economie di gara al fine di garantire copertura agli aumenti eccezionali dei prezzidei materiali da costruzione;
 di dover procedere all’accertamento dell'entrata di complessivi € 7.314.325,48 sul capitoloE9402010601, giusta proposta n. 5675/2022, generata telematicamente e allegata alpresente atto;
 dover procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 1.377.624,95 sul capitolo di spesaU9090902201 per gli interventi ripotati in tabella, giusta proposta n. 8779/2022 del bilancioregionale per il corrente esercizio finanziario, generata telematicamente e allegata al presenteatto;
 dover procedere all’impegno dell’importo complessivo di € 5.936.700,53 sul capitolo di spesaU9040801501 per gli interventi ripotati in tabella, giusta proposta n. 8780/2022 del bilancio



Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

regionale per il corrente esercizio finanziario, generata telematicamente e allegata al presenteatto;VISTO l'art. 4 della L.R. n.47/2011, si attesta la copertura finanziaria al capitolo U9090902201 e alcapitolo U9040801501 del bilancio della Regione Calabria per il corrente esercizio finanziario.VISTA la nota prot. 30802 del 24/01/2020 del Dirigente Generale del Dipartimento ProgrammazioneNazionale, si attesta la completezza, coerenza e correttezza del corredo informativo su SIURP;VISTO l'art. 56 del D.Lgs. 118/2011.ATTESTATO CHE
 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
 i progetti in questione non sono soggetti a riprogrammazione giusta nota del DipartimentoProgrammazione Unitaria prot. 375633 del 17.11.2020.
 l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quanto sonodeterminate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;

D E C R E T A
Art. 1) La narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo.Art. 2) Di accertare per competenza l'entrata di € 7.314.325,48 ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. es.m.i e allegato 4.2, principio 3.2 a valere sul capitolo di entrata E9402010601 “Assegnazione difondi in conto capitale dallo stato, a valere sul fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) 2014/2020,per l’attuazione di interventi di rilevanza strategica regionale del Patto per lo sviluppo della regioneCalabria – DGR n. 160 del 13/05/2016 – Delibera CIPE n. 26 del 10/08/2016” esercizio finanziario2022, – Debitore: Ministero Economia e Finanze, giusta proposta n. 5675/2022;Art. 3) Di impegnare la somma complessiva di € 1.377.624,95 sul capitolo di spesa U9090902201del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario, giusta proposta n. 8779/2022 collegate alrelativo accertamentoArt. 4) Di impegnare la somma complessiva di € 5.936.700,53 sul capitolo di spesa U9040801501del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario, giusta proposta n. 8780/2022 collegate alrelativo accertamento

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoStefania Concetta Battaglia
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
FRANCESCO TARSIA
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
SETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

Numero Registro Dipartimento 1478 del 24/11/2022

OGGETTO Delibera di G.R. n. 160/2016: Patto per lo sviluppo della Regione CalabriaDelibera CIPE n. 26/2016 FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno.Approvazione accertamenti ed impegni di spesa, quota integrativa delle economie di gara alfine di far fronte agli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 29/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 19427Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1478 del 24/11/2022

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI

OGGETTO Delibera di G.R. n. 160/2016: Patto per lo sviluppo della Regione CalabriaDelibera CIPE n. 26/2016 FSC 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno.Approvazione accertamenti ed impegni di spesa, quota integrativa delle economie di gara alfine di far fronte agli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 30/11/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

67
5/

20
22

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

09
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

L.
P

P
. -

 P
O

LI
T

IC
H

E
 D

E
LL

A
 C

A
S

A
-E

.R
.P

.-
A

.B
.R

.-
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 -
 C

IC
LO

 IN
T

E
G

R
A

T
O

 D
E

LL
E

 A
C

Q
U

E

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i I

nv
es

tim
en

ti 
da

 M
in

is
te

ri

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

23
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

A
pp

ro
va

zi
on

e 
ac

ce
rt

am
en

ti 
ed

 i
m

pe
gn

i 
di

 s
pe

sa
, 

qu
ot

a 
in

te
gr

at
iv

a 
de

lle
 e

co
no

m
ie

 d
i 

ga
ra

 a
co

pe
rt

ur
a 

de
lla

gg
io

rn
am

en
to

 p
re

zz
i

C
ap

it
o

lo
:

E
94

02
01

06
01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
IN

 C
O

N
T

O
 C

A
P

IT
A

LE
 D

A
LL

O
 S

T
A

T
O

, 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

F
O

N
D

O
 P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 E

 L
A

 C
O

E
S

IO
N

E
(F

S
C

) 
20

14
/2

02
0,

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

R
IL

E
V

A
N

Z
A

 S
T

R
A

T
E

G
IC

A
 R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

L 
P

A
T

T
O

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

D
E

LL
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

 (
F

O
N

D
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 E

 C
O

E
S

IO
N

E
 (

F
S

C
) 

20
14

-2
02

0 
- 

D
G

R
 N

. 
16

0 
D

E
L 

13
 M

A
G

G
IO

 2
01

6 
- 

D
E

LI
B

E
R

A
C

IP
E

 N
. 

26
 D

E
L 

10
 A

G
O

S
T

O
 2

01
6)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

2
1

E
.4

.0
2.

01
.0

1.
00

1

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
94

27
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

Im
p

o
rt

o
:

7.
31

4.
32

5,
48

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

7.
31

4.
32

5,
48

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
7.

31
4.

32
5,

48

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

7.
31

4.
32

5,
48

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
77

9/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

09
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

L.
P

P
. -

 P
O

LI
T

IC
H

E
 D

E
LL

A
 C

A
S

A
-E

.R
.P

.-
A

.B
.R

.-
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 -
 C

IC
LO

 IN
T

E
G

R
A

T
O

 D
E

LL
E

 A
C

Q
U

E

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

23
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

A
pp

ro
va

zi
on

e 
ac

ce
rt

am
en

ti 
ed

 i
m

pe
gn

i 
di

 s
pe

sa
, 

qu
ot

a 
in

te
gr

at
iv

a 
de

lle
 e

co
no

m
ie

 d
i 

ga
ra

 a
co

pe
rt

ur
a 

de
lla

gg
io

rn
am

en
to

 p
re

zz
i

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
90

22
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'IN
T

E
R

V
E

N
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 "
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
I 

A
D

E
G

U
A

M
E

N
T

O
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

L
E

 E
A

N
T

IS
IS

M
IC

O
 D

E
G

LI
 E

D
IF

IC
I 

S
C

O
LA

S
T

IC
I"

  
- 

LI
N

E
A

 A
Z

IO
N

E
 2

.5
 'C

A
M

B
IA

M
E

N
T

O
 C

LI
M

A
T

IC
O

, 
P

R
E

V
E

N
Z

IO
N

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

I
R

IS
C

H
I 

A
M

B
IE

N
T

A
L

I' 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
L

I 
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
L

O
C

A
L

I 
(P

A
T

T
O

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
E

L
L

A
R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 -

 F
O

N
D

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

- 
D

G
R

 N
. 1

60
 D

E
L 

13
 M

A
G

G
IO

 2
01

6 
- 

D
E

LI
B

E
R

A
 C

IP
E

 N
.

26
 D

E
L 

10
 A

G
O

S
T

O
 2

01
6)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
09

U
.2

.0
3

05
.6

8
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
94

27
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

Im
p

o
rt

o
:

1.
37

7.
62

4,
95

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
37

7.
62

4,
95

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

37
7.

62
4,

95

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
37

7.
62

4,
95

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
78

0/
20

22

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

09
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 IN
F

R
A

S
T

R
U

T
T

U
R

E
, L

L.
P

P
. -

 P
O

LI
T

IC
H

E
 D

E
LL

A
 C

A
S

A
-E

.R
.P

.-
A

.B
.R

.-
R

IS
O

R
S

E
 ID

R
IC

H
E

 -
 C

IC
LO

 IN
T

E
G

R
A

T
O

 D
E

LL
E

 A
C

Q
U

E

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
3.

01
.0

2.
00

3 
- 

C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

23
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
23

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

A
pp

ro
va

zi
on

e 
ac

ce
rt

am
en

ti 
ed

 i
m

pe
gn

i 
di

 s
pe

sa
, 

qu
ot

a 
in

te
gr

at
iv

a 
de

lle
 e

co
no

m
ie

 d
i 

ga
ra

 a
co

pe
rt

ur
a 

de
lla

gg
io

rn
am

en
to

 p
re

zz
i

T
em

a 
pr

io
rit

ar
io

 1
,1

0
C

ap
it

o
lo

:
U

90
40

80
15

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
'IN

T
E

R
V

E
N

T
O

 S
T

R
A

T
E

G
IC

O
 "

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
A

D
E

G
U

A
M

E
N

T
O

, 
A

M
M

O
D

E
R

N
A

M
E

N
T

O
 E

R
IQ

U
A

L
IF

IC
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
L

I 
E

D
IF

IC
I 

S
C

O
L

A
S

T
IC

I 
(E

F
F

IC
E

N
T

A
M

E
N

T
O

  
E

N
E

R
G

E
T

IC
O

, 
S

IC
U

R
E

Z
Z

A
, 

A
T

T
R

A
T

T
IV

IT
À

 E
IN

N
O

V
A

T
IV

IT
À

, 
A

C
C

E
S

S
IB

IL
IT

À
, 

IM
P

IA
N

T
I 

S
P

O
R

T
IV

I,
 

C
O

N
N

E
T

T
IV

IT
À

),
 

D
I 

Q
U

A
L

IF
IC

A
Z

IO
N

E
 

D
E

G
L

I 
A

M
B

IE
N

T
I

D
E

LL
A

P
P

R
E

N
D

IM
E

N
T

O
 E

 D
I 

S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
LL

E
 N

U
O

V
E

 T
E

C
N

O
LO

G
IE

 P
E

R
 L

A
 D

IF
F

U
S

IO
N

E
 D

I 
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 D

IG
IT

A
LI

 N
E

LL
A

S
C

U
O

L
A

" 
- 

L
IN

E
A

 A
Z

IO
N

E
 1

.1
0

 '
IN

F
R

A
S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 D
ID

A
T

T
IC

H
E

/U
N

IV
E

R
S

IT
A

', 
S

O
C

IA
L

I 
S

A
N

IT
A

R
IE

: 
A

L
T

R
I

IN
T

E
R

V
E

N
T

I' 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

G
LI

 I
N

V
E

S
T

IM
E

N
T

I 
A

D
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I 
LO

C
A

LI
 (

P
A

T
T

O
 P

E
R

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
C

A
LA

B
R

IA
 -

 F
O

N
D

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 E
 C

O
E

S
IO

N
E

 (
F

S
C

) 
20

14
-2

02
0 

- 
D

G
R

 N
. 1

60
 D

E
L 

13
 M

A
G

G
IO

 2
01

6 
- 

D
E

LI
B

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 2

6 
D

E
L 

10
A

G
O

S
T

O
 2

01
6)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
04

U
.0

4.
08

U
.2

.0
3

09
.8

8
U

.2
.0

3.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-1
94

27
D

el
ib

er
a 

di
 G

.R
. n

. 1
60

/2
01

6:
 P

at
to

 p
er

 lo
 s

vi
lu

pp
o 

de
lla

 R
eg

io
ne

 C
al

ab
ria

D
el

ib
er

a 
C

IP
E

 n
. 2

6/
20

16
 F

S
C

 2
01

4/
20

20
: P

ia
no

 p
er

 il
 M

ez
zo

gi
or

no
.

Im
p

o
rt

o
:

5.
93

6.
70

0,
53

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

5.
93

6.
70

0,
53

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
5.

93
6.

70
0,

53

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

5.
93

6.
70

0,
53

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9090902201 Competenza

14.955.822,68Stanziamento

Impegni Assunti 1.214.852,14

Disponibile 13.740.970,54

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8779 2022 23/11/2022 1.377.624,95

IN DATA

30/11/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U9040801501 Competenza

39.495.525,10Stanziamento

Impegni Assunti 4.869.397,96

Disponibile 34.626.127,14

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8780 2022 23/11/2022 5.936.700,53

IN DATA

30/11/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


